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• Podzimní prázdniny 

• Podnikatelský záměr 

• Zpráva z domova i ze světa (1. díl) 
 



 
Naše škola: názory žáků 

Co se mi ve škole líbí, co se mi povedlo a co naopak ne 

 
Jednotlivé názory žáků jsou odděleny mezerou   
 
Na naší škole mám rád spoustu věcí: Učitelé jsou příjemní, o hodiny si hrajeme. Líbí se mi i to, 
jak se jí snaží všichni zlepšovat. 
Naopak my ale vadí, že škola je uvnitř a místy i venku poškozená (obouchané zdi) a působí na 
mne staře. 
 
Poznámka: to, že škola působí „staře“, má poměrně logické vysvětlení. Byla totiž otevřena již 
roku 1880, nicméně v současnosti prošla celkem velkou rekonstrukcí: nová střecha, učebny, 
kuchyňky a dílny. Někomu možná vyhovuje modernější vzhled jiných škol, nicméně i tento typ 
budov má své kouzlo. (Nekola) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

●  
●  

Zdroj: https://www.muzeumzatec.cz/nemecka-obecna-a-mestanska-skola.html  
 

 
● Mám ráda tělocvik a líbí se mi, že tentokrát chodíme o tělocvik více ven a nejsme tolik v 

tělocvičně. 
● Baví mě, že o hudebku děláme různé akce. 
● Mám ráda matematiku a jsem ráda, že tomu docela rozumím.  
● Naopak ve fyzice hodně věcem nerozumím, ale zatím to není tak špatné.  

https://www.muzeumzatec.cz/nemecka-obecna-a-mestanska-skola.html


● V českém jazyce jsem ráda, když máme sloh nebo literaturu, protože i/y mi moc nejde.  
 

● Byl bych rád, aby v naší třídě byl klid a nebyl tam tolik hluk. Pak dostaneme všichni trest, 
i ti co jsou v tom neprávem :-/ 

● Moje oblíbené předměty jsou 
matematika, fyzika. 

● Nejvíce mne nebaví čeština a zeměpis. 
● Nechtěl bych, aby bylo tolik testů.  

 
● Od začátku školního roku se mi daří, 

mám docela dobré známky. Ve škole 
mi jde tělocvik, protože mě baví 
sportovat, ale vadí mi, že někteří žáci 
nám to kazí… 

● Dále mě například baví matematika, 
čeština, angličtina, protože mi to jde. 
Parta jak ve škole, tak ve třídě je fajn. 

● oblíbený učitelé jsou například: Pan učitel Nekola, Bajbora, Roubal ad. 
● Někdy místo třídy máme tělocvičnu, ale někdy to je potřeba. Zajímalo by mě, jak to 

chodí na parlamentu, sice tam moji spolužáci chodí a říkají nám, co tam dělají, ale to 
není ono. Celkově je škola fajn až na pár výjimek. Mezi moji partu patří „chábři“ jako 
Pepík P., Zdenda K., Váša V. atd. 
 

● Baví mne matematika a informatika. 
● Nebaví mě český jazyk a zeměpis 
● Byl bych rád, kdybychom už nechodili na přestávky ven, je tam zima, lepší je být ve třídě. 
● Také by bylo dobré, kdyby byl ve třídě větší klid, a ne takový hluk. A když už je někdo 

přijde utišit dostaneme trest všichni, i když někteří za nic nemůžou za nic nemůžeme. 
 

Na začátku školního roku jsem zaznamenal pár dobrých známek.  
Mými nejoblíbenějšími předměty jsou: matematika, tělocvik, informatika. 
Občas máme ve třídě rušno až mi to vadí, ale zase je tam někdy fajn s kámošema. 
Na této škole mám rád tyto učitele: pana učitele Nekolu, Bajboru, Roubala, a paní učitelku 
Paterovou. 
 

líbí se mi, že učitelé školu zpříjemňují chozením ven, hrami, povídáním si atd. 
Např. na tělocvik chodíme rádi, protože nám pan učitel dovolí hrát fotbal a nemusíme jenom 
cvičit, nebo matematiku, kde hrajeme Kahoot. Učíme se, ale baví nás to 
 
Můj oblíbený předmět je tělocvik: většinou hrajeme fotbal a ten mě baví. 
Na Škole se mi líbí, že si tam můžu povídat s kamarády. 



Můj nejméně oblíbený předmět je český jazyk, protože je tam moc učiva a moc to 
nezvládám. Na škole jsou celkem hodní učitelé, takže mě s nimi hodiny docela baví 
Ve škole se mi nelíbí, že o velké přestávky chodíme ven: je tam zima a moc nevím co tam 
mám dělat. 
 
 
  
Co se mi nepovedlo ve škole? 
- dějepis 
- ČJ 
- chemie 
- fyzika 
- ruština 
 
 
 
 
 
 

Co se mi zatím povedlo, nebo líbí ve škole Co se mi zatím nepovedlo, nebo nelíbí se škole. 

test z fyziky 🤨 Nelíbí se mi moje známky :)🤨 

líbí se mi tělocvik, protože mám rád sport test ze zeměpisu (za 2) byl jsem asi postižený a měl 
jsem 3 zbytečné chyby 

nikomu jsem zatím fyzicky neublížila  chodíme ven, i když už je tam zima je to tak akorát 
na nastydnutí :) 

test ze zeměpisu mám za 1 chození ven protože je mi tam zima nesnáším, 
dějepis protože jsou moc těžké testy a to samé u 
češtiny 

test ze zeměpisu (dostala jsem 1) test z dějepisu (dostala jsem -5) 
o velké přestávky je mi venku zima 

Miluju, když je spolužákům zima venku 

na přestávce a třesou se zimou😍  

Zatím není dost velká zima, nechápu, co mají za 

problém👩🦲 

Dneska jsem přišla brzy do školy  Nemám ráda český jazyk a chemii, chození ven a 
nelíbí se mi moje známky 

 

  



 

 

Návštěva Mederova domu v Žatci 

 

Mederův dům je původně středověký dům ve městě Žatec. Dům, který se nachází v centru 

městské památkové rezervace Žatec, na Náměstí 5. května, je chráněn jako kulturní památka 

ČR. Než v roce 2020 prošel rozsáhlou rekonstrukcí, patřil k nejzdevastovanějším památkám v 

Žatci. Od roku 2021 je přístupný veřejnosti. První písemná zmínka o domu je z roku 1564. 

Prokazatelně se jedná o mnohem starší gotickou stavbu, pravděpodobně ze 14. století, která 

byla barokně upravena v 18. století. Dům tak patří mezi první příklady městského 

středověkého stavitelství v Čechách. Dochovalo se zde několik historických stavebních prvků 

např. terakotový gotický portál z vypalovaných tvarovek. Podobných staveb je v ČR jen zhruba 

dvacet až třicet. Dům dostal název po německé rodině Mederových, která dům zakoupila v 

roce 1919.  

Vlevo nahoře: Mederův dům na historické 
fotografii (počátek 20. století?). Vlevo dole stav 
po rekonstrukci. Vpravo: stav domu před 
rekonstrukcí 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDatec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Terakota
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gotika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Port%C3%A1l_(architektura)


 

Informace o obsahu prohlídky: 

Uvnitř domu můžete vidět gotické sklepení s kinem – krátký film Oráč a smrt, příběh Jana ze 

Žatce. Labyrint času – historické postavy, které mají něco společného s dome a Žatcem, nebo 

komůrku Mistra Jana Husa s dobovým nábytkem, kde si třeba můžete vyzkoušet, jak se spalo 

na senu a navíc v polosedě. V místnosti si také připomenete citáty Mistra Jana Husa. Další 

expozicí je připomenutí života našich prababiček – kuchyně s kredencí a kachlovými kamny, 

nebo prádelna, či v salonku si můžete vyzkoušet starý telefon a šlapací šicí stroj. Na dvorečku 

je pro děti nachystáno archeologické pískoviště plné starých střepů, které si mohou odnést na 

památku. O tom, jak se návštěva žákům líbila se můžete přesvědčit na fotografiích na další 

stránce. Pro více informací a fotodokumentaci o tomto domě navštivte webové stránky spolku 

Mederova domu: https://www.mederhaus.cz/ 

 

Vlevo: 

Gotický 

portál. 

Vpravo: 

Vstup do 

podzemí 

https://www.mederhaus.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Moje podzimní prázdniny 

 

Žáci si mohli během hodiny mohli vybrat ze dvou témat: 

1. Jak budou vypadat mé podzimní prázdniny 

2. Jak by vypadaly mé ideální podzimní prázdniny 

Případně kombinace obojího: - )  

 

Jela bych do nějaké jiné země, a tak bych strávila celé prázdniny.  Jela bych třeba do 

Londýna. Šla bych se podívat na místní památky, např. Tower, britské muzeum. Nejvíce mne 

zaujal obchod který se jmenuje Harrods, pod text jsem dala i fotku, abyste věděli, jak ten 

obchod vypadá.  Určitě bych chtěla ochutnat jejich jídla a pití.  Chtěla bych se kouknout nebo 

vyzkoušet si školu v Londýně. O prázdninách asi pojedu domů k babičce. Tam budu do konce 

prázdnin. Připravíme si tašku do školy půjdu ven a budu se učit a půjdu domů pak se vyspím 

a pak už je tady zase škola. 

    Tower Bridge   

                      

Tower  

                                                  

 

    

 

 

   Harrods 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v Anglii a muzeum v Londýně 



MOJE PRÁZDNINY: Kdybych mohla dělat cokoliv, tak bych dělala tohle… 

 

Splnila bych si svůj sen, a to tím, že bych letěla do Ameriky. 

Přímo do Hollywoodu :)  

A tam bych si užila celých těch 9 dní s mojí nejlepší kamarádkou. 

Chodily bychom všude po mejdanech a po kasinech a vyhrály bychom minimálně 9 000 

000 000 dolarů. 

A tady bychom se vyfotily. 

 
Tady bychom vzaly páčidlo a některé dlaždičky vypáčily (daly bychom tam místo nich své:)      

  
 

Natočily bychom film a pak se vrátily domů (možná že i ne, ale to 

je vedlejší:-) 

Před odletem bychom si daly zmrzlinu. 

Prostě prázdniny, tak jak si je přeju:) 

Viola B.  

     

 Moje prázdniny  

Pojedu za tátou, protože byl v práci ve Švédsku a dlouho jsem ho 

neviděl.  

Budu se svojí sestrou a svýma dvěma synovci, jeden se před 

chvíli narodil a druhý chodí na intr (je na střední škole a bydlí 

tam). Budu hodně se svojí přítelkyní, která má v neděli 



narozeniny. Taky budu hodně hrát s kámošema nebo s bráchou. Jakub K.  

MOJE VYSNĚNÉ PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

 

Kdybych mohla, tak bych nejraději odletěla do Francie. 

 

Určitě bych chtěla vystoupit na Eiffelovku. Zjišťovala jsem si i ceny, 

dospělí: 16,70 EUR. Mladiství 12-24 let: 8,40 EUR. Děti 4-11 let: 4,20 

EUR. 

Jela bych tam hlavně kvůli jedné osobě a s ní bych tam strávila čas. 

Rozhodně bych také zašla do nějaké kavárny. Procházela bych se a 

ochutnávala všechno, prožila bych tam celkově krásný týden. 

  
 

Možná bych se šla podívat do Dioru, protože je to prý úžasný 

zážitek, ta krása a čisto no prostě nádhera, třeba jako tady na 

obrázku. Hlavně je to můj velký sen a dala bych vše za to, abych se tam mohla podívat a zažít 

nezapomenutelné chvíle❤ 

 

Sofie D. 

 

Moje vysněné prázdniny  

 

O prázdniny bych jela na Maledivy.  

   



Je to tam krásné a také romantické. 

Je zde plno ostrůvků.  

Také tam jsou různé krásně barevné rybky. 

 

    
 

Říká se, že to je ostrov lásky.  

 

Karolína B.  

 

Moje prázdniny  

  

Kdybych mohla tak bych jela do Turecka s kamarády podívat se, jak to tam chodí, jaká tam 

mají jídla. Stejně tak by mne zajímalo: 

Jaké tam mají tance, jak to u nich celkově funguje 

Jakou tam mají hudbu a poslechnout si jejich jazyk. 

Jak tam oslavují různé svátky a další oslavy. 

Chtěla bych se podívat na památky  

Také by mne zajímalo, jak to u nich vypadá ve škole, jak se tam učí, jaké mají známky. 

Rozhodně bych chtěla chodit po plážích navštívit všechno co tam mají.  

                                                                             
Chrám Hagia Sofia v Istanbulu.  

 

Ketrin D.                                                 



Moje podzimní prázdniny 

 

Byla jsem v mostě se sestrou. 

sestra si koupila novou mikinu v New Yorkeru 

potom jsme byli v Albertu, koupila jsem si tam relax liči potom jsme se šli najíst do 

McDonaldu.  

Potom jsme jeli domů. Když jsme dorazili domů, tak jsem se koukala se sestrou Sofi na můj 

oblíbený seriál Zombie 3  

 

Anna G. H.  

 

 

 

 

 

MOJE PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Jelikož jsem den před prázdninami dostala angínu, ležela jsem v posteli značky IKEA. 

(viz Obrázek č. 1) 

Protože jsem se v posteli nudila, koukala jsem na NETFLIX  

(viz obrázek č 2), konkrétně na SWEETH TOOTH  (viz obrázek č. 3) 

 

 

Ema B.                                                                                                                                                                                                                                                                             



 

Moje podzimní prázdniny 

Moje prázdniny byly velmi zábavné! 

Byl jsem u prarodičů v malebné vesničce v Jižních Čechách, která se jmenuje Žichovice. 

 

Měl jsem u dědy dokonce zajištěnou brigádu! 

Na jejich zahradě byly roztomilé kočky, které jsem rád hladil! 

A samozřejmě jsem u prarodičů hrál hry!! 

Hrál jsem s bývalým spolužákem hru Standoff 2. 

 

 

Hrálo se nám velice dobře, protože jsme trénovaní a umíme to hrát!! 

Moc jsem si prázdniny užil! 

 Tomáš F.  



Moje podzimní prázdniny 

 

Většinu prázdnin jsem hrál Hydroneera. 

 
Na dva dny jsem odjel na Klíny. 

 
Z mých prázdnin jsem byl tři dny nemocný, takže jsem si je vůbec neužil. ☹ 

 

Jakub K.  

 



 Jak rozjet vlastní podnikání? Chce to nápad, který zaujme! 

Během suplované hodiny, ve které jsem měl spojenou část 9. ročníků, jsem se rozhodl 

improvizovat a žákům jsem zadal “jednoduchý” úkol: během 5 minut vymyslete čím, se bude 

zabývat vaše firma. Žáci vytvořili tzv. podnikatelský záměr. Cílem bylo vymyslet něco 

netradičního, věc, která na trhu v současnosti chybí. Zároveň se nám povedlo sehnat porotu 

složenou z některých žáků 7. a 8. ročníků, kteří dorazili na závěrečnou prezentaci jednotlivých 

skupin. Tímto děkuji jak porotcům, tak učitelům, za ochotu při uvolnění žáků z výuky. Nejvíce 

bych chtěl poděkovat všem “podnikatelům”, kteří během 45 minut dokázali vymyslet, v čem 

budou podnikat, zpracovat rychlou prezentaci na Chromebooku a ještě se pokusili přesvědčit 

ostatní spolužáky, proč je právě jejich produkt ten nejlepší.  

Níže je ukázka z reklamních materiálů jednotlivých skupin: 

SlepTo.CZ 

  Naše firma se zabývá lepícími spreji. Nejsme jediní na trhu, ale jsme jedni z 

nejlevnějších a nejkvalitnějších výrobců. Naše spreje se dělí do dvou skupin. Za 

1. ECO friendly, které jsou lehce smývatelné vodou a nejsou toxické, avšak 

méně lepí. Za 2. FACTORY done, které jsou nesmývatelné vodou a vydrží i 

extrémní teploty. Jsou vhodné na využití v průmyslu a dalších složitých 

odvětvích. Avšak oproti ECO friendly jsou toxické. 

  Jsme začínající firma s dobrým nápadem. Mnoho řemeslníků nám sdělilo, že 

by náš produkt zjednodušil jejich práci. Naše spreje se dají rychle a jednoduše 

využít kdekoliv. Budeme rádi, kdybyste nás zvolili jako dodavatele nebo jen si 

zakoupili náš produkt a zhodnotili ho.  

Adam Š., Vojta T.  

 

Žvýkačky s vlastní příchutí 

Tato skupina nepřidala popisek, vše odprezentovala slovně: ve zkratce šlo o balení žvýkaček, 

které dokázalo pomocí speciální aplikace měnit jejich příchuť. Příchutí bylo nepřeberné 

množství a aplikaci jste mohli ovládat např. mobilním telefonem.  

 

 

 

 

 

 

 



Třetí skupina žáků vymyslela 

akvária pro rybičky, která 

mohla být v podobě 

čehokoliv: lidské postavy, 

vašeho domu, či jiné oblíbené 

věci. Šlo o dekorativní prvek, 

který vylepší vzhled vašeho 

bytu, či domu.  

 
 

Čtvrtá skupina vymyslela speciální postup, během kterému dojde k trvalému změny barvy 

vaší kůže.  

 
 

Cena: 200–400 tis. Kč. Závisí na požadovaném odstínu a sytosti barvy.  

K přebarvení používáme bezpečné chemické látky z radioaktivních částic.  

Vše se skladuje ve sprejích. Je potřeba podstoupit operaci, která trvá 12 hodin.  

V zájmu změny barvy kůže volejte na +420 666 999 420.  

 

 

 

 



 Zprávy z domova i ze světa (1. díl) 
 

Žáci se během hodiny informatiky inspirovali zprávami na internetu a pokusili se vytvořit 

vlastní zprávy, založené více, či méně na pravdě. Jak se jim to povedlo, posuďte sami :- )  

 Želva slizovitá utekla beze stop ze svého výběhu  

Želva jménem Lenoška 25. 10. 2022 utekla ze 

svého výběhu. Lenoška se vrátila po pěti 

dnech a vážila o 7 kg více než před útěkem. 

Majitele s touto útěkářkou šli na kliniku, zda 

se želvičce nic nestalo. Tam se dozvěděli že je 

v pořádku, akorát trochu přibrala, jelikož ji 

někdo krmil nejspíše tučnými pokrmy. 

Viola B.  

 

 

 

 

 

 

 
Grznár ukončil Bejra, Kotlár v bezvědomí 
 

 

  

 

 

 



 

 

Dne 29. 10. bylo Clash of the Stars 3, kde byl jeden z nejočekávanějších zápasů 

české scény. Aleš Bejr vs. Filip Grznár. Svůj zápas zde měli také Jaroslav Kotlár vs. 

Karlos Benda. Grznár i Benda vyhráli KO v prvním kole. Po zápase Benda vs. Kotlár 

si oba borci podali ruce a prokázali si vzájemný respekt. O velký rozruch se 

postaral profesionální bojovník Alexandr Cverna, který přišel do oktagonu a vyzval 

Karlose Bendu. Karlos s klidem oznámil, že zápas amatéra s profesionálem nemá 

žádný smysl. Cverna si tak udělal ostudu a na sociálních sítích je všem pro smích. 

Vojta H.  

Prase vypilo osmnáct piv a popralo 

se s krávou. 
Dne 3.11. došlo ke konfliktu mezi prasetem a 

krávou. 

Prase se pořádně opilo, protože lidé vyhazují 

plechovky od piva na zem. Z tohoto důvodu 

vypilo 18 plechovek piva. O dvě hodiny později 

napadlo krávu, protože bylo pod vlivem alkoholu. Kráva byla tak překvapená, že 

dostala šok a omdlela. Naštěstí se ze strašného zážitku v současnosti již 

vzpamatovala. Necelé tři hodiny po incidentu policisté zadrželi divoké prase 

nedaleko místní hospody a poslali ho na převýchovu do prasečí polepšovny. Prase si 

zde odpykává tříletý trest.  

Aneta B. 

PS: Ač se to nezdá, tato událost se opravdu stala! :-D více informací můžete nalézt např. ZDE 

 

Tímto se s Vámi loučíme! Snad se Vám čtení líbilo a budete se těšit na další 

číslo našeho školního časopisu. 

https://www.novinky.cz/clanek/koktejl-prase-vypilo-18-plechovek-piva-a-popralo-se-s-kravou-202708

